
本报地址：湘潭市湖湘南路 邮编：411101 电话：58623456（发行部） 58221120（广告中心） 广告经营许可证：湘工商广字00231 邮发代号：41-42 湘潭日报社印刷厂印刷 湘潭日报社发行中心发行 零售价：1元 投稿电子邮箱：xtrbzbs@163.com

2021年5月14日 星期五
时事 0808

责任编辑：刘超张智杰美编：肖枫

相关链接

根据有关法律、法规的规定，经湘潭县人民政府批准，湘潭县自然资源局决定以网上挂牌方式出让下列地块国有建设用地使用权，并授权湘潭市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其它组织均可申请参加本宗地网上竞价；申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得人。
本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过湘潭市公共资源网上交易系统（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/）进行。通过网上注册、办理数字证书、申请竞买、按要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上挂牌交易活动。
本次国有建设用地使用权挂牌为无底价挂牌。
四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见《湘潭市国有建设用地使用权网上挂牌出让办法》、《土地交易系统竞买操作手册》和《湘潭市公共资源交易中心国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买者可登录湘潭市公共资源网上

交易系统查询。申请人可于2021年5月14日8时00分至2021年6月14日16时00分，在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作程序参加竞买。
五、本次国有建设用地使用权挂牌出让报名时间为2021年5月14日8时00分至2021年6月14日16时00分止，挂牌报价时间为2021年6月4日8时00分起至2021年6月16日10时00分止。本次国有建设用地使用权挂牌截止时间：2021年6月16

日10时00分。
六、申请人应当在挂牌报名截止前登录湘潭市公共资源网上交易系统，并在系统上提交竞买申请、生成竞买申请书并点击同意、获取保证金子账号、及时足额支付保证金。保证金到账截止时间为2021年6月14日16时00分。挂牌报价时间截止时，网

上挂牌期间进行过至少一次有效报价的竞买人为有效竞买人，经系统在五分钟倒计时后，有效竞买人自动进入网上限时竞价程序。
七、在缴纳竞买保证金时，由于银行之间、银行与交易系统之间的数据传输存在延时，可能对竞买人的竞买资格产生影响，建议竞买人在保证金到账截止时间前尽早缴纳保证金。
八、成交公示期满后10日内必须签订出让合同，签订出让合同后一个月内缴清50%土地出让金，余款在3个月内交清，成交后3个月内交地，交地后6个月内开工，开工后24个月内建成。土地竞得人除按挂牌成交价缴纳土地出让金外，另行支付地块内

建筑物价值3952.08万元给原土地使用权人。该项目的竞得人须在湘潭县成立项目公司。
九、如果在参加本次网上挂牌出让活动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联系电话如下：
国土交易业务咨询电话：0731-57800790（湘潭县自然资源局） 0731-52818262（湘潭市公共资源交易中心自然资源交易科） 系统使用服务咨询电话：0731-52818268（湘潭市公共资源交易中心应用技术保障科）
办理数字证书咨询电话：400-6682666（湖南省数字认证服务中心） 湖南省自然资源厅举报电话：0731-89991216

湘潭市公共资源交易中心
湘潭县自然资源局
2021年5月13日

挂牌编号

潭县公土网挂
（2021）014号

宗地坐落

海棠路以西、碧泉潭路以南、
白云粮库项目以北

出让面积(㎡)
19821.07

土地状况

现状

规划土地用途

商业、住宅用地

出让使用年限

商业40年、住宅70年

规划指标要求
容积率

2.0≤容积率≤3.6
建筑密度

≤32%
绿地率

起始价(万元)
5351.7

保证金(万元)
1100

湘潭县国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

区域
岳 塘
区

湘 乡
市

湘 潭
县
湘 乡
市
湘 乡
市

停电线路

湖南省湘潭市110kV霞城变电站10kV霞友线344线路:全线

湖南省湘潭市湘乡市35kV翻江变电站10kV翻崟线（318）翻崟线#036杆以下线路转检修；NG36F0138翻崟线翻江皮家湾台区
NG36F0139翻崟线翻江稗子冲台区NG36F0142 翻崟线云林奇林山台区NG36F0143翻崟线桃林大坝桥台区NG36F0144翻崟线桃
林一组台区NG36F0149翻崟线农林石湾台区NG36F0150翻崟线云林小坳山台区NG36F0151翻崟线农林天鸡坪台区NG36F080
翻崟线云林村云华山公变NG36F082翻崟线鸟冲村1组变NG36F083翻崟线洪家冲河家坝变NG36F091翻崟线云林老虎坳台区
NG36F092翻崟线农林村6组变NG36F094翻崟线崟塘观音殿公变NG36F095翻崟线鸟冲新变NG36F098翻崟线金菇村晒谷屋场
公变NG36F099翻崟线年塘12组变NG36F100翻崟线古塘村3组变NG36F101翻崟线桃林9组变NG36F102翻崟线翻江村变
NG36F103翻崟线白毛处公变NG36F104翻崟线农林村变NG36F108翻崟线古塘新变NG36F111翻崟线云林村变NG36F112翻崟
线桃林村变NG36F114翻崟线翻江村袁家湾公变NG36F115翻崟线崟塘十组公变NG36F116翻崟线鸟冲村变NG36F117翻崟线金
菇村变NG36F118翻崟线古塘村变NG36F119翻崟线崟塘村变NG36F120翻崟线洪家冲公变NG36F126翻崟线洪家冲八组公变
NG36F195翻崟线崟塘周家冲台区NG36F196翻崟线金菇白鹤山台区NG36F197翻崟线崟塘建习塘台区转检修

湖南省湘潭市湘潭县35kV杨家桥变电站10kV杨铁线304线路洞合三眼塘台区

湖南省湘潭市湘乡市35kV于塘变电站10kV洋于线314NNG330322洋于线河家茶山公变

湖南省湘潭市湘乡市35kV红荷变电站10kV红万线NG330220毛些铺台区

停电原因
因将霞友线344线路友谊一号H03B环网柜更
换为六间隔自动化环网柜导致计划停电【业扩】

因农网改造导致计划停电【网改】

因业扩工程导致计划停电【业扩工程】

因农网改造变压器增容改造，低压线路切割改造
计划检修导致计划停电【网改】
因毛些铺台区网改变压器增容改造，低压线路切
割导致计划停电，【网改】

实际停电开始时间
2021-5-20

8:30

2021-5-21
7:30

2021-5-21
8:00

2021-5-22
8:00

2021-5-25
8:00

实际停电结束时间
2021-5-20

22:30

2021-5-21
14:30

2021-5-21
20:00

2021-5-22
19:30

2021-5-25
19:30

停电影响范围
湖南省湘潭市【岳塘区】
友谊一号

湖南省湘潭市【湘乡市】翻
江镇：翻江村、洪家冲村、鸟
冲村、桃林村、金菇村、崟塘
村、云林村、古塘村、农林村

湖南省湘潭市【湘潭县】杨
嘉桥镇：合金村
湖南省湘潭市【湘乡市】虞
塘镇：山河村（河家村）
湖南省湘潭市【湘乡市】中
沙镇：田心村（毛些村）

尊敬的用电客户，国网湘潭供电公司因检修，特公告以下停电信息：
雨天或特殊情况顺延。给您带来不便敬请谅解！如需了解详情，请拨打58585858网格热线或关注“国网湖南省电力有限公司”微信公众号、下载“网上国网”

App，还可以登录湘潭在线网址www.xtol.cn。
国网湘潭供电公司 2021年5月13日计划检修停电预告

新华社北京5月13日电（记者 王
雨萧 于佳欣）商务部、国家中医药管
理局等7部门近日联合印发《关于支持
国家中医药服务出口基地高质量发展
若干措施的通知》，提出18条具体政策
措施，支持国家中医药服务出口基地
大力发展中医药服务贸易，推动中医
药服务走向世界。

通知指出，鼓励具备条件的公立
机构基地先行先试设立国际医疗部，
向境外人士提供中医医疗服务按特需
医疗服务管理。鼓励公立机构基地通
过特许经营等方式，以品牌、技术、人
才、管理等优势资源与社会资本等开
展合作，新建、托管、协作举办医养结
合机构，为境外消费者提供多层次多
元化的中医药康养服务。

通知要求，充分利用外经贸发展
专项资金、服务贸易创新发展引导基

金等现有渠道引导加大支持中医药服
务贸易发展力度。支持基地利用境内
外各类互联网平台建立面向海外患者
的推广门户，拓展国际营销渠道。建
立并完善中药及其制剂国际寄递标准
和指引，鼓励跨境寄递企业承接中药
及其制剂国际寄递服务，支持基地为
中医药服务国际患者提供便捷的诊断
后服务。

商务部相关负责人介绍，目前，商
务部会同国家中医药管理局认定了中
国中医科学院广安门医院等17家国家
中医药服务出口基地。经过近两年建
设，国家中医药服务出口基地已成为
发展中医药服务贸易、推动中医药走
出去的重要力量。下一步，商务部将
会同有关部门有序扩大基地范围，抓
好政策落实，支持基地实现高质量发
展，提升中医药国际影响力。

7部门印发通知

推动中医药服务走向世界

5月 13日，国
家疾病预防控制
局在北京正式挂
牌。国家疾病预
防控制局是隶属
国家卫健委管理
的副部级机构，将
负责制订传染病
防控及公共卫生
监督的政策，指导
疾病预防控制体
系建设，规划指导
疫情监测预警体
系建设，指导疾控
科研体系建设，公
共卫生监督管理、
传染病防治监督
等。（新华社记者
翟健岚 摄）

上接1版 企业生产运行效率明显提升。与 2016年相比，
湘钢2019年铁、钢、材产量分别提高了10.1%、29.2%、29.3%，
劳动生产率提高了54%。

“智”融实体
——先进技术多位一体

尝到了信息化、智能化的甜头后，湘钢数字化转型升级
的步子迈得更快、更大了。

2019年，湘钢主动出击，吸纳引进前沿 5G技术，携手湖
南移动、华为公司试点5G智慧工厂项目，打造的“5G+智慧天
车”成为钢铁行业5G实景应用第一例。

随后，湘钢一方面大力建设厂区内的5G网络基站，实现
了湘钢厂区、办公楼、科技楼、行政中心及子公司的5G网络基
础覆盖，并确保了5G业务可视可管可控及数据不出园区；另
一方面，充分利用5G网络高速率、大容量、低时延、高可靠性
的特点，融合边缘计算、机器视觉、人工智能等新兴技术，开
发了 5G加渣机械臂、5G超密视频回传、5G+AR远程跨国装
配、5G无人机巡检、转钢自动化、废钢定级等应用场景。

以5G+智慧天车为例，2019年5G网络将天车手从嘈杂的
操控室解放出来，他们可以坐在空调房里远程操作天车。在
此基础上，湘钢再次运用新兴技术，将智慧天车升级为无人
天车，废渣区域的天车实现了自动化操作。

截至目前，湘钢已累计投入 3.4亿元，启动了包括 5G+智
能制造在内的智能制造项目247个，年均创效2.6亿元。2020
年，湘钢人均年产钢达1378吨，较2016年提升了74.9%。

“智”存高远
——“5G+AI+云”探索未来工厂

在今年 4月举行的 2021年互联网岳麓峰会上，湘钢、湖
南移动、华为共同签署了《废钢AI定级合作协议》。当天正式
服务生产的13个智能制造项目中，5G+废钢AI定级系统项目
正是该合作协议的落地项目。

华菱湘钢设备部智能制造室主管龙忠义介绍，湘钢共有
7个废钢堆料场，其中有2个在湘潭县杨嘉桥镇。传统的散状
废钢定级验收，需要运输废钢的车辆先进厂计量，到达指定
卸料场地，由质检员确认符合卸车条件后，通知卸料场地的
抓钢机或天车操作员开始卸车，在卸车过程中对每一层的实
物料型和夹杂程度进行甄别，并用相机或执法记录仪对整个
过程进行记录，当完全卸完并确认底部情况后，依据废钢验
收标准和细则，给予整车一个综合性评判结果。

而5G+废钢AI定级系统投入使用后，湘钢可以通过建立
的大量散状废钢实物图片数据库，在车辆卸运废钢过程中，
用高清智能球型相机对车厢内实物进行平面多次扫描，再利
用AI系统的运算功能，与前期数据库中的图片数据进行对比
分析，参照设定好的判级扣杂标准，自动完成判级、扣杂等过
程。这既可以将质检员从现场嘈杂的环境中解脱出来，还可
以使废钢定级更精准、客观。

今后，湘钢将进一步加强与湖南移动、华为公司的战略
合作，充分开发和利用5G、云、AI新型技术，加快数字化、网络
化、智能化进程，在智慧连接方面，通过 5G技术实现设备互
联、数据共享；在智慧控制方面，实现设备远程精准控制、自
动化运行；在智慧判别方面，通过AI、图像识别、大数据实现
生产过程模拟制造等，打造钢铁行业智能制造的“灯塔”。

新华社北京 5月 13日电“清肺排毒
汤”能否降低新冠肺炎死亡风险？中国医
学科学院阜外医院教授李静团队的一项大
规模多中心临床研究表明，“清肺排毒汤”
可使新冠肺炎住院患者的死亡风险下降一
半。相关研究成果近日正式发表于植物药
理学国际期刊《植物药》。

据李静介绍，在纳入这项研究的 8939
例新冠肺炎住院患者中，29%接受了“清肺
排毒汤”治疗。未接受“清肺排毒汤”治疗
的患者院内死亡率为4.8%，接受“清肺排毒
汤”治疗的患者死亡率为1.2%。

为保证可靠评价疗效，研究团队采用
了“倾向性评分分析”的科学方法，使治疗

组和对照组患者的主要临床特征达到基本
一致。在排除了两组患者临床特征、其他
治疗等差异的影响后，接受“清肺排毒汤”
治疗的患者的死亡风险是未接受“清肺排
毒汤”治疗的患者的一半。

研究团队在中国医学科学院医学与健
康科技创新工程新型冠状病毒肺炎科研攻关
先导专项支持下，向国家卫生健康委员会申
请开展新冠肺炎研究工作。获准后，研究团队
从558家新冠肺炎定点医院中筛选出住院病
例数不少于100例且使用“清肺排毒汤”病例
数不少于50例的医院共15家，它们均位于湖
北省。这15家医院2020年1月至5月期间的
全部新冠肺炎住院病例都被纳入了此项研究。

我国科学家研究表明

“清肺排毒汤”可有效降低新冠肺炎死亡风险

新华社合肥 5月 13日电（记
者 徐海涛）安徽省六安市卫健
委 13日通报，六安世立医院 13
日凌晨对一例就诊患者进行例
行核酸检测，结果呈阳性。后经
市疾控中心复核结果为阳性，经
专家组会诊确诊为新冠肺炎（普
通型）。

经初步调查，患者张某某，
女，29岁，长期居住于六安市裕
安区城区，就职于当地一家影
楼。据排查，张某某一直没有
离开安徽，但近期与来自省外
的疑似阳性人员李某某在影楼
培训时有密切接触，流调溯源
正在开展中，相关情况将及时
公布。

六安市卫健委介绍，情况发
生后，当地迅速启动应急响应，
组织开展流调追踪、隔离管控、
核酸检测、环境消杀等工作。目
前，已排查密切接触者 56人，全
部进行隔离；患者家人及亲属等
11人完成核酸检测，结果均为阴
性，其他人员核酸检测完成后将
及时公布结果。

新华社合肥 5月 13日电（记
者 徐海涛）安徽省肥西县卫生
健康委员会 5月 13日晚发布通
报，13日 11时许，该县根据六安
市裕安区推送的阳性检测者张某
某的密切接触者信息，立即组织
对有关人员开展流调、隔离、采
样、送检等工作。15时许，经合肥
市疾控中心检测，省外人员李某
某（女，27岁）为阳性，并经安徽
省疾控中心复核确认为阳性。

经流调显示，李某某自 5月
8日抵达肥西后，一直未离开肥
西。目前，该患者被送至合肥
市定点医院隔离治疗。初步流
调该患者在肥西的密接者和次
密接者共 122人，均实施了隔离
观察，首次检测结果均为阴性，
其余涉及外地的密接者和次密
接者正在发出协查通报。

肥西县卫生健康委员会表
示，流调工作正在深入开展，相
关情况将及时发布。请广大市
民不信谣、不传谣，主动配合相
关部门开展防控工作，认真落实
常态化个人防控各项措施。

安徽新增两例
本土新冠肺炎确诊病例

新华社台北5月13日电 台湾地区流行疫情
指挥中心13日举行记者会公布，当日新增13例
本土新冠肺炎确诊病例。台北市万华区茶艺馆
出现群聚感染事件，当天新增病例中4人与茶艺

馆群聚有关，另外9人与日前暴发的新北狮子会
群聚案有关。台湾本土新冠肺炎疫情陡然升温，
加上11日和12日新增的7例和16例本土新冠肺
炎确诊病例，台湾3天累计确诊36名本土病例。

台湾再暴群聚感染事件
3天累计确诊36例本土病例


